
Kl.V FLETË PUNE   MATEMATIKË 
 

Tema:puna me të dhëna 
Emri e mbiemri______________________  kontrolloi ______       Prindi_______ 
 
Gjyshi i Leartës,kishte mbjellë fidane nga e hëna në të premte.Learta çdo ditë kishte evidentuar 
numrin e fidaneve të mbjellura.Learta kishte evidentuar këto të dhëna:E hënë 15 fidane,e martë 5 
fidane,e mërkurë 11 fidane,e enjte 7 fidane dhe e premte 17 fidane. 

E hënë E martë  E mërkurë Eenjte Epremte 
 

15 5 11 7 17 
Krijo diagramin  shtyllor nga të dhënat që kishte evidentuar Learta. 

 

 
Cilën ditë gjyshi mbolli më shumë fidane dhe në cilën ditë më pak 
_________________________________________________________________ 

 

Me sukses              Pjesërisht    Me ndihmën e arsimtarit  


